
NACIONALINIO VISUOMENĖS SVEIKATOS CENTRO

PRIE SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJOS

DIREKTORIUS

ĮSAKYMAS

DĖL NACIONALINĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS LABORATORIJOS

2024 METŲ VEIKLOS PLANO PATVIRTINIMO

2024 m. kovo       d.  Nr. VKE-

Vilnius

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos strateginio valdymo įstatymo 9 straipsnio 3 punkto, 25

straipsnio 2 ir 3 dalimis, Strateginio valdymo metodika, patvirtinta Lietuvos Respublikos

Vyriausybės 2021 m. balandžio 28 d. nutarimu Nr. 292 „Dėl Strateginio valdymo metodikos

patvirtinimo“ ir Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos

nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2015 m. rugsėjo 18 d.

įsakymu Nr. V-1058 „Dėl Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos

ministerijos nuostatų patvirtinimo“, 12.8 ir 17.3 papunkčiais:

1. T v i r t i n u Nacionalinės visuomenės sveikatos priežiūros laboratorijos 2024 metų veiklos

planą (pridedama).

2. Į p a r e i g o j u Nacionalinės visuomenės sveikatos priežiūros laboratorijos direktorių

organizuoti šiuo įsakymu patvirtinto Nacionalinės visuomenės sveikatos priežiūros laboratorijos

2024 metų veiklos plano paskelbimą Nacionalinės visuomenės sveikatos priežiūros laboratorijos

interneto svetainėje.

Direktorius Vaidotas Gruodys

Parengė

Raimondas Natka

Elektroninio dokumento nuorašas



išlaidoms iš jų darbo užmokesčiui

Is viso su ES 11 109,90000 7 915,90000 4 014,70000 3 194,00000 297,0

Is viso 11 066,00000 7 872,00000 3 988,00000 3 194,00000 297,0

1.1.1.1.1 4 684,00000 4 684,00000 2 167,00000 0,00000 155,0

1.1.1.1.1 PP 3 782,00000 688,00000 21,00000 3 094,00000 0,0

1.4.1.1.1. 2 600,00000 2 500,00000 1 800,00000 100,00000 142,0

1.4.1.1.1. VP 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,0

ES 43,90000 43,90000 26,70000 0,00000 0,0

1. 07.04.01.02 1.1.1.1.1

1.1. Diegti / atnaujinti tyrimo metodus 

gerinant sveikatos priežiūros paslaugų 

kokybę

1.1.1. Įdiegtų naujų laboratorinių tyrimo 

metodų skaičius

vnt. 6 07.04.01.02 1.1.1.1.1

1.2. Užtikrinti tyrimų kokybę dalyvaujant 

tarplaboratoriniuose palyginamuosiuose 

tyrimuose

1.2.1. Veiklos efektyvumas, dalyvaujant 

palyginamųjų tyrimų programose

proc. 94 07.04.01.02 1.1.1.1.1 SVP R-11-001-02-10-

07-01

1.3.1. Atliktų laboratorinių (klinikinių, 

mikrobiologinių, cheminių, fizikinių 

ir kt.) tyrimų skaičius

vnt. 77052 07.04.01.02 1.1.1.1.1

1.3.2 Iš jų - Nacionalinio visuomenės 

sveikatos centro užsakymu atliktų 

laboratorinių tyrimų skaičius

vnt. 31521 07.04.01.02 1.1.1.1.1

1.4.1. Atliktų mikrobiologinių tyrimų 

skaičius

vnt. 2623 07.04.01.02 1.1.1.1.1

1.4.2. Atliktų cheminių tyrimų skaičius vnt. 2347 07.04.01.02 1.1.1.1.1

1.4.3. Atliktų fizikinių tyrimų skaičius vnt. 5183 07.04.01.02 1.1.1.1.1

1.5. NVSC užsakymu atlikti šachtinių 

šulinių ir požeminio vandens gręžinių 

(iki 50 m gylio) geriamojo vandens 

laboratorinius tyrimus

1.5.1. Atliktų cheminių tyrimų skaičius vnt. 1680 07.04.01.02 1.1.1.1.1

1.6.1. Atliktų klinikinių tyrimų skaičius vnt. 18 07.04.01.02 1.1.1.1.1

1.6.2. Atliktų cheminių tyrimų skaičius vnt. 3881 07.04.01.02 1.1.1.1.1

1.6.3. Atliktų mikrobiologinių tyrimų 

skaičius

vnt. 319 07.04.01.02 1.1.1.1.1

1.7. NVSC užsakymu atlikti retų, ypač 

pavojingų, įvežtinių ir kitų sukėlėjų 

sukeltų užkrečiamųjų ligų diagnostinius 

tyrimus

1.7.1. Atliktų klinikinių tyrimų skaičius vnt. 441 07.04.01.02 1.1.1.1.1

1.8.1. Atliktų mikrobiologinių  tyrimų 

skaičius

vnt. 837 07.04.01.02 1.1.1.1.1

1.8.2. Atliktų klinikinių tyrimų skaičius vnt. 3765 07.04.01.02 1.1.1.1.1

1.9. NVSC užsakymu atlikti kvapo 

koncentracijos nustatymo tyrimus 

dinaminės olfaktometrijos metodu

1.9.1. Atliktų cheminių tyrimų skaičius vnt. 193 07.04.01.02 1.1.1.1.1

1 672,000003 704,000000 3 704,00000 2024 m. 

I ketv.

2024 m. 

IV ketv.

NVSPL0,00000 135,0

1.3. Atlikti teisės aktų nustatyta tvarka 

valstybės užsakomus laboratorinius 

tyrimus

02-10-07 Mažinti su 

gaminiais, 

aplinkos 

veiksniais ir 

užkrečiamosiomis 

ligomis susijusią 

riziką žmonių 

sveikatai, 

atliekant 

laboratorinius 

tyrimus

11-001

NVSC užsakymu atlikti visuomenės 

sveikatos saugos kontrolės laboratorinius 

tyrimus

Valstybės funkcija

Pavadinimas

Reikšmė

KodasKodas

1.6.

1.4.

Atlikti visuomenės sveikatos priežiūrai reikalingus laboratorinius tyrimus bei kitas veiklas

Įstaigos veiksmas pavadinimas

NVSC užsakymu atlikti laboratorinius 

tyrimus esant pavojingiems ir 

ekstremaliems sveikatai 

įvykiams/situacijoms

Matavimo vnt.
Programos 

kodas

Priemonės 

pavadinimas

Vertinimo kriterijus

Pavadinimas

1.8. NVSC užsakymu atlikti užkrečiamųjų 

ligų židinių ir protrūkių 

epidemiologinius laboratorinius tyrimus

PATVIRTINTA

 Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos direktoriaus

Pabaiga

2024 m.                                                               įsakymu Nr.

2024-ųjų metų asignavimai (tūkst. eurais)

Iš jų:

Išlaidoms

Pareigybių 

skaičius
iš viso

turtui įsigyti

Įvykdymo terminas 

(ketv.)

NACIONALINĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS LABORATORIJOS 2024 METŲ VEIKLOS PLANAS

Finansavimo šaltinis
Priemonės 

kodas

Atsakingi 

vykdytojai

LRV darbo, SVP 

kodas
Pradžia



išlaidoms iš jų darbo užmokesčiui

Valstybės funkcija

Pavadinimas

Reikšmė

KodasKodas

Įstaigos veiksmas pavadinimas

Matavimo vnt.
Programos 

kodas

Priemonės 

pavadinimas

Vertinimo kriterijus

Pavadinimas Pabaiga

2024-ųjų metų asignavimai (tūkst. eurais)

Iš jų:

Išlaidoms

Pareigybių 

skaičius
iš viso

turtui įsigyti

Įvykdymo terminas 

(ketv.)

Finansavimo šaltinis
Priemonės 

kodas

Atsakingi 

vykdytojai

LRV darbo, SVP 

kodas
Pradžia

1.10.1. Atliktų SARS COV 2 tyrimų 

skaičius 

vnt. 160 07.04.01.02 1.1.1.1.1

1.10.2. Atliktų sekoskaitos tyrimų skaičius vnt. 50 07.04.01.02 1.1.1.1.1

1.10.3 Atliktų gripo A ir B, RSV ir 

enterovirusų tyrimų skaičius 

vnt. 80

1.11.1. Atliktų PGR tyrimų  skaičius vnt. 5500 07.04.01.02 1.1.1.1.1

1.11.2. Atliktų sekoskaitos tyrimų skaičius vnt. 2500 07.04.01.02 1.1.1.1.1

1.12.1 Atliktų PSPC užsakytų fenotipinių 

tyrimų skaičius

vnt. 8000 07.04.01.02 1.1.1.1.1

1.12.2 Atliktų PSPC užsakytų molekulinių 

tyrimų skaičius

vnt. 1350 07.04.01.02 1.1.1.1.1

1.12.3 Atliktų NVSC užsakytų 

sekoskaitinių tyrimų skaičius

vnt. 356 07.04.01.02 1.1.1.1.1

1.13.1 Atliktų klinikinių bakteriologinių 

tyrimų skaičius 

vnt. 590 07.04.01.02 1.1.1.1.1

1.13.2 Atliktų klinikinių molekulinių 

tyrimų skaičius 

vnt. 998 07.04.01.02 1.1.1.1.1

1.14. NVSC užsakymu vykdyti kvapo 

koncentracijos vertinimą pagal Kvapų 

kontrolės gyvenamosios aplinkos ore 

taisykles*

1.14.1. Parengtų kvapo koncentracijos 

gyvenamosios aplinkos ore 

skaičiavimo modeliavimo būdu 

gautų rezultatų ataskaitų skaičius

vnt. 27 07.04.01.02 1.1.1.1.1

1.15.1. Suderintų oro mėginių kvapo 

koncentracijai / emisijos rodikliui  

nustatyti paėmimo planų skaičius

vnt. 20 07.04.01.02 1.1.1.1.1

1.15.2. Ūkinių komercinių veiklų vykdymo 

vietoje įvertinimų skaičius

vnt. 4 07.04.01.02 1.1.1.1.1

1.16. Konsultuoti NVSC vertinant Taršos 

integruotos prevencijos ir kontrolės 

leidimus, Taršos leidimus bei kitus 

dokumentus sveikatos rizikos veiksnių 

vertinimo klausimais

1.16.1. Suteiktų konsultacijų skaičius vnt. 4 07.04.01.02 1.1.1.1.1

1.17. Teikti informaciją apie išskirtus 

užkrečiamųjų ligų sukėlėjus NVSC

1.17.1. Pateiktų  NVSC pranešimų skaičius vnt. 371 07.04.01.02 1.1.1.1.1

1.18.1. Suteiktų konsultacijų skaičius vnt. 46 07.04.01.02 1.1.1.1.1

1.18.2. Suteiktų metodinių pagalbų skaičius vnt. 20 07.04.01.02 1.1.1.1.1

1.18.3. Pristatytų pranešimų apie 

kenksmingų aplinkos veiksnių 

vertinimą per darbinius seminarus / 

pasitarimus skaičius

vnt. 4 07.04.01.02 1.1.1.1.1

1.19. Dalyvauti Lietuvos standartizacijos 

departamento technikos komitetų 

veikloje 

1.19.1. Vertintų standartų projektų skaičius vnt. 130 07.04.01.02 1.1.1.1.1

1.20. Vykdyti akreditavimo bei sertifikavimo 

srities priežiūrą

1.20.1. Įvykusių valstybės finansuojamų 

priežiūros vizitų skaičius

vnt. 2 07.04.01.02 1.1.1.1.1

1.21. Užtikrinti tyrimų kokybę dalyvaujant 

valstybės finansuojamuose 

tarplaboratoriniuose palyginamuosiuose 

tyrimuose (PT)

1.21.1. Atliktų valstybės finansuojamų 

tyrimų skaičius

vnt. 513 07.04.01.02 1.1.1.1.1

1.22. Užtikrinti valstybės finansuojamų tyrimų 

kokybę atliekant vidinius kokybės 

kontrolės tyrimus

1.22.1. Atliktų valstybės finansuojamų 

tyrimų skaičius

vnt. 12168 07.04.01.02 1.1.1.1.1

1.23. Paruošti mitybos terpes  tyrimams 1.23.1. Pagaminta mitybos terpių vnt. 409344 07.04.01.02 1.1.1.1.1

1.24.1. Paruošta indų vnt. 341819 07.04.01.02 1.1.1.1.1

1.24.2. Atlikta nukenksminimo ciklų vnt. 1150 07.04.01.02 1.1.1.1.1

1.25. Atlikti mitybos terpių kokybės 

kontrolę

1.25.1. Atliktų valstybės finansuojamų 

terpių kokybės kontrolės tyrimų 

skaičius

vnt. 23500 07.04.01.02 1.1.1.1.1

1.26. Užtikrinti trečiojo biologinės saugos 

lygio laboratorijos parengtį ir ypatingai 

pavojingų bakterinių ir virusinių kultūrų 

banko priežiūrą

1.26.1. Atliktų valstybės finansuojamų 

kultūrų banko inventorizacijų 

skaičius

vnt. 2 07.04.01.02 1.1.1.1.1

1.27.1 Paimtų mėginių skaičius vnt. 11000 07.04.01.02 1.1.1.1.1

1.27.2 Priimtų mėginių skaičius vnt. 15960 07.04.01.02 1.1.1.1.1

1.27.3 Suorganizuoti susitikimai ir (arba) 

parengti informaciniai bukletai dėl 

rekomendacijų mėginių ėmimo 

klausimais

vnt. 3 07.04.01.02 1.1.1.1.1

1 672,000003 704,000000 3 704,00000 2024 m. 

I ketv.

2024 m. 

IV ketv.

NVSPL0,00000 135,0

02-10-07 Mažinti su 

gaminiais, 

aplinkos 

veiksniais ir 

užkrečiamosiomis 

ligomis susijusią 

riziką žmonių 

sveikatai, 

atliekant 

laboratorinius 

tyrimus

11-001

NVSC ir PSPC užsakymu atlikti 

klinikinių mėginių bakterijų atsparumo 

antibiotikams nustatymą

1.27.

1.10.

1.18. Teikti SAM ir jai pavaldžioms įstaigoms 

metodinę ir ekspertinę  pagalbą bei 

konsultacijas sveikatos rizikos veiksnių 

vertinimo, programų sudarymo 

klausimais

1.12

1.11.

1.24. Atlikti indų paruošimą ir infekuotos 

medžiagos kenksmingumo pašalinimą

Paimti ir priimti valstybės finansuojamus 

mėginius laboratoriniams tyrimams ir 

teikti mėginių ėmimo metodinę pagalbą

NVSC užsakymu atlikti SARS-CoV-2, 

Gripo A ir B, RSV ir enterovirusų 

buvimo nuotekose tyrimus

NVSC užsakymu atlikti SARS Cov-2 

viruso stebėseną 

1.15. Pagalba NVSC rengiant oro mėginių 

kvapo koncentracijai / emisijos rodikliui  

nustatyti paėmimo planus

1.13. NVSC užsakymu atlikti rūšinės 

priklausomybės patvirtinimą  

mikroorganizmų padermėms, išskirtoms 

iš ligonių sergančiųjų užkrečiamąja liga 



išlaidoms iš jų darbo užmokesčiui

Valstybės funkcija

Pavadinimas

Reikšmė

KodasKodas

Įstaigos veiksmas pavadinimas

Matavimo vnt.
Programos 

kodas

Priemonės 

pavadinimas

Vertinimo kriterijus

Pavadinimas Pabaiga

2024-ųjų metų asignavimai (tūkst. eurais)

Iš jų:

Išlaidoms

Pareigybių 

skaičius
iš viso

turtui įsigyti

Įvykdymo terminas 

(ketv.)

Finansavimo šaltinis
Priemonės 

kodas

Atsakingi 

vykdytojai

LRV darbo, SVP 

kodas
Pradžia

1.28. Dalyvauti rengiant pirminio Kvapų 

kontrolės gyvenamosios aplinkos ore 

taisyklių, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministro 

2010 m. spalio 4 d. įsakymo Nr. V-885 

„Dėl Lietuvos higienos normos HN 

121:2010 „Kvapo koncentracijos ribinė 

vertė gyvenamosios aplinkos ore“ ir 

Kvapų kontrolės gyvenamosios aplinkos 

ore taisyklių patvirtinimo“, pakeitimo 

projektą su lydimaisiais dokumentais, 

teikti argumentuotus pasiūlymus, 

paskaičiavimus

1.28.1 Dalyvautų pasitarimų/teiktų 

pasiūlymų skaičius

vnt. 4 07.04.01.02 1.1.1.1.1

1.29. Vykdyti aplinkos kenksmingumo 

pašalinimą ypač pavojingų užkrečiamųjų 

ligų židiniuose

1.29.1 Pasirengimo etape parengtų planų 

skaičius

vnt. 1 07.04.01.02 1.1.1.1.1

1.30.1 Viešųjų pirkimų paraiškų skaičius vnt. 500 07.04.01.02 1.1.1.1.1

1.30.2 Sudarytų sutarčių (neskaitant 

žodinių) skaičius

vnt. 250 07.04.01.02 1.1.1.1.1

1.30.3 CVP IS priemonėmis skelbiamų 

viešųjų pirkimų skaičius

vnt. 20 07.04.01.02 1.1.1.1.1

1.31.1 Atliktų kokybės vadybos vidaus 

auditų skaičius

vnt. 6 07.04.01.02 1.1.1.1.1

1.31.2 Suorganizuotų ir įvykdytų įstaigos 

darbuotojų vidinių mokymų skaičius

vnt. 10 07.04.01.02 1.1.1.1.1

1.31.3 Išorės mokymuose dalyvavusių 

darbuotojų skaičius

vnt. 100 07.04.01.02 1.1.1.1.1

1.31.4 Parengtų viešinimo priemonių 

skaičius

vnt. 46 07.04.01.02 1.1.1.1.1

1.31.5 Įvykdytų darbuotojų kompetencijų 

vertinimų

vnt. 170 07.04.01.02 1.1.1.1.1

1.31.6 Įvykdytų naujų darbuotojų žinių 

patikrinimo testų vertinimų;

vnt. 20 07.04.01.02 1.1.1.1.1

1.31.7 Suorganizuotų Vadovybės 

vertinamųjų analizių;

vnt. 1 07.04.01.02 1.1.1.1.1

1.31.8 Išleistų naujų vadybos sistemos 

dokumentų leidimų;

vnt. 10 07.04.01.02 1.1.1.1.1

1.31.9 Įstaigos padalinių veiklos analizių 

skaičius

vnt. 3 07.04.01.02 1.1.1.1.1

1.31.10 Žaliųjų pirkimų būdu įsigytų prekių, 

darbų ir paslaugų dalis nuo įstaigos 

bendros viešųjų pirkimų vertės

proc. 70 07.04.01.02 1.1.1.1.1

1.32.1 Priemonių korupcijos prevencijos 

uždaviniams įgyvendinti skaičius 

vnt. 3 07.04.01.02 1.1.1.1.1

1.32.2 Parengtų ir įvykdytų korupcijos 

prevencijos ir rizikos mažinimo 

mokymų skaičius

vnt. 2 07.04.01.02 1.1.1.1.1

1.33. Dalyvauti darbo grupių, komitetų, ar 

kitose veiklose

1.33.1 Dalyvautų susitikimų/pasitarimų 

skaičius

vnt. 300 07.04.01.02 1.1.1.1.1

Iš viso 

veiksmui

1.4.1.1.1. 2 600,00000 2 500,00000 1 800,00000 100,00000 142,0

07.04.01.02 1.4.1.1.1. 2 600,00000 2 500,00000 1 800,00000 100,00000 142,0

07.04.01.02 1.4.1.1.1. VP 0,0

2.1. Atlikti mokamus laboratorinius tyrimus 2.1.1. Atliktų mokamų tyrimų (klinikinių, 

mikrobiologinių, cheminių, 

fizikinių) skaičius

vnt. 375109 07.04.01.02 1.4.1.1.1.

2.2.1. Atliktų mikrobiologinių tyrimų 

skaičius

vnt. 214300 07.04.01.02 1.4.1.1.1.

2.2.2. Atliktų klinikinių tyrimų skaičius vnt. 54100 07.04.01.02 1.4.1.1.1.

2.2.3. Atliktų cheminių tyrimų skaičius vnt. 53000 07.04.01.02 1.4.1.1.1.

2.2.4. Atliktų fizikinių veiksnių tyrimų 

skaičius

vnt. 10000 07.04.01.02 1.4.1.1.1.

2.3. Įvertinti ir ištirti profesinės rizikos 

veiksnius 

2.3.1. Įvertintų ir ištirtų profesinės rizikos 

veiksnių skaičius

vnt. 4500 07.04.01.02 1.4.1.1.1.

2.4. Vykdyti privalomąjį sveikatos ir sveikos 

gyvensenos mokymą

2.4.1. Mokymus išklausiusių asmenų 

skaičius

vnt. 9450 07.04.01.02 1.4.1.1.1.

2.5.2. Atliktų aplinkos taršos veiksnių 

įvertinimų skaičius

vnt. 2 07.04.01.02 1.4.1.1.1.

07.04.01.02

1 672,000003 704,000000 3 704,00000 2024 m. 

I ketv.

2024 m. 

IV ketv.

NVSPL

2024 m.

I ketv.

2024 m. 

IV ketv.

NVSPL

0,00000 135,0

07.04.01.02

1.4.1.1.1.

1.4.1.1.1.

1.4.1.1.1.

02-10-07 Mažinti su 

gaminiais, 

aplinkos 

veiksniais ir 

užkrečiamosiomis 

ligomis susijusią 

riziką žmonių 

sveikatai, 

atliekant 

laboratorinius 

tyrimus

2.

11-001

2.6.

42.5.1.

2.2. Atlikti mokamus mikrobiologinius, 

klinikinius, cheminius, fizikinių 

veiksnių tyrimus

2.7. Atlikti mitybos terpių kokybės kontrolę 2.7.1.

Parengtų poveikio visuomenės 

sveikatai vertinimo ataskaitų 

skaičius

44389

2399vnt.Atliktų mokamų terpių kokybės 

kontrolės tyrimų skaičius

Įgyvendinti Šakinio korupcijos 

prevencijos sveikatos priežiūros 

sistemoje 2023-2025 metų veiksmų 

plano priemones

1.31. Gerinti įstaigos veiklos efektyvumą

1.32.

Atlikti mokamus laboratorinius tyrimus ir teikti kitas mokamas sveikatos priežiūros paslaugas

1.30. Organizuoti bei vykdyti viešųjų pirkimų 

procedūras

Rengti poveikio visuomenės sveikatai 

vertinimo ataskaitas, atlikti aplinkos 

rizikos veiksnių vertinimą rengiant planų 

ir programų bei ūkinės veiklos 

planavimo dokumentus

2.5.

Paruošti ir išpilstyti mitybos terpes 

mikrobiologiniams tyrimams 

vnt.

07.04.01.02

vnt.

2.6.1. Išpilstytų terpių skaičius



išlaidoms iš jų darbo užmokesčiui

Valstybės funkcija

Pavadinimas

Reikšmė

KodasKodas

Įstaigos veiksmas pavadinimas

Matavimo vnt.
Programos 

kodas

Priemonės 

pavadinimas

Vertinimo kriterijus

Pavadinimas Pabaiga

2024-ųjų metų asignavimai (tūkst. eurais)

Iš jų:

Išlaidoms

Pareigybių 

skaičius
iš viso

turtui įsigyti

Įvykdymo terminas 

(ketv.)

Finansavimo šaltinis
Priemonės 

kodas

Atsakingi 

vykdytojai

LRV darbo, SVP 

kodas
Pradžia

2.8. Užtikrinti tyrimų kokybę dalyvaujant 

mokamuose tarplaboratoriniuose 

palyginamuosiuose tyrimuose (PT)

2.8.1. Atliktų mokamų tyrimų skaičius vnt. 702 07.04.01.02 1.4.1.1.1

2.9. Užtikrinti mokamų tyrimų kokybę 

atliekant vidinius kokybės kontrolės 

tyrimus

2.9.1. Atliktų mokamų tyrimų skaičius vnt. 40608 07.04.01.02 1.4.1.1.1

2.10.1 Paimtų mėginių skaičius vnt. 65700 07.04.01.02 1.4.1.1.1.

2.10.2 Priimtų mėginių skaičius vnt. 126790 07.04.01.02 1.4.1.1.1.

3. 07.04.01.02 1.1.1.1.1

3.1.1. Išspręstų tarplaboratorinių tyrimų 

skaičius

vnt. 352 07.04.01.02 1.1.1.1.1

3.1.2. Pateiktų ataskaičių skaičius vnt. 56 07.04.01.02 1.1.1.1.1

3.2. Atlikti tyrimus, susietus su PSO 

nominuotos laboratorijos referentinėmis 

funkcijomis

3.2.1. Atliktų laboratorinių (virusologinių, 

klinikinių ir kt.) skaičius

vnt. 7622 07.04.01.02 1.1.1.1.1

3.3. Vykdyti poliomielito ir kitų enterovirusų 

virusologinę priežiūrą – atlikti mėginių 

virusologinius tyrimus šalies mastu

3.3.1. Atliktų tyrimų skaičius vnt. 800 07.04.01.02 1.1.1.1.1

3.4.1. Atliktų tyrimų skaičius vnt. 222 07.04.01.02 1.1.1.1.1

3.4.2. Išsiųstų mėginių skaičius vnt. 50 07.04.01.02 1.1.1.1.1

3.5.1. Atliktų tyrimų skaičius vnt. 2600 07.04.01.02 1.1.1.1.1

3.5.2. Pateiktų ECDC ir NVSC ataskaitų 

skaičius

vnt. 104 07.04.01.02 1.1.1.1.1

3.6. Saugoti, dauginti ir siųsti į regioninę 

Pasaulio sveikatos organizacijos 

laboratoriją išskirtas gripo viruso 

padermes ir pirminę tiriamąją medžiagą

3.6.1. Išsiųstų mėginių skaičius vnt. 30 07.04.01.02 1.1.1.1.1

3.7. Atlikti ŽIV patvirtinamuosius bei ŽIV ir 

lytiškai plintančių ligų epidemiologinei 

priežiūrai vykdyti reikalingus 

laboratorinius tyrimus

3.7.1. Atliktų tyrimų skaičius vnt. 2000 07.04.01.02 1.1.1.1.1

3.8. Vykdyti ląstelių kultūrų banko priežiūrą 

ir ląstelių kultivavimą

3.8.1. Atliktų tyrimų skaičius vnt. 2000 07.04.01.02 1.1.1.1.1

3.9. Rinkti informaciją apie invazinių 

sukėlėjų jautrumą antimikrobiniams 

vaistams, suvedant duomenis į WHO-

Net programą

3.9.1. Išsiųstų pranešimų skaičius vnt. 5000 07.04.01.02 1.1.1.1.1

4. Koordinuoti ir dalyvauti projekte 

„Cheminių medžiagų rizikos vertinimo 

partnerystė“ (PARC). 2022-05-19 

dotacijos sutartis Nr. 101057014 ir 2022-

07-01 PARC konsorciumo sutartis

4.1. Dalyvautų susitikimų (Valdančios 

komandos narių susitikimas, 

Dotacijas pasirašiusių komandos 

narių susitikimas, Nacionalinių 

kontaktinių asmenų komandos narių 

susitikimas) skaičius

vnt. 3 07.04.01.02 3.11.1.1.2 43,90000 43,90000 26,70000 0,00000 0,0 2024 m. I 

ketv

2024 m. IV 

ketv.

NVSPL

07.04.01.02 1.1.1.1.1. 3 782,00000 688,00000 21,00000 3 094,00000 2024 m.   I 

ketv.

2024 m. IV 

ketv.

NVSPL

6. Įgyvendinti projektą „Biologinių 

grėsmių valdymo gerinimas"

6.1. Įgyvendinta projekto 2024 metams 

numatytų veiklų dalis

proc. 100 07.04.01.02 1.1.1.1.1. 1 107,00000 162,00000 5,00000 945,00000 2024 m.   I 

ketv.

2024 m. IV 

ketv.

NVSPL PP

7. Įgyvendinti projektą "Cheminių grėsmių 

valdymo gerinimas"

7.1. Įgyvendinta projekto 2024 metams 

numatytų veiklų dalis

proc. 100 07.04.01.02 1.1.1.1.1. 885,00000 105,00000 3,00000 780,00000 2024 m.   I 

ketv.

2024 m. IV 

ketv.

NVSPL PP

8. Įgyvendinti projektą „Biologinės 

stebėsenos modelio sukūrimas ir 

įgyvendinimas"

8.1. Įgyvendinta projekto 2024 metams 

numatytų veiklų dalis

proc. 100 07.04.01.02 1.1.1.1.1. 980,00000 20,00000 1,00000 960,00000 2024 m.   I 

ketv.

2024 m. IV 

ketv.

NVSPL PP

11 066,00000 7 872,00000 3 988,00000 3 194,00000 297,0

8 466,00000 5 372,00000 2 188,00000 3 094,00000 155,0

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,0

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,0

2 600,00000 2 500,00000 1 800,00000 100,00000 142,0

43,90000 43,90000 26,70000 0,00000 0,0

11 109,90000 7 915,90000 4 014,70000 3 194,00000 297,0

2024 m.

I ketv.

2024 m. 

IV ketv.

NVSPL

0,00000

3.1. Dalyvauti PSO ir Europos laboratorijų 

tinklų bei darbo grupių veiklose 

sprendžiant tarplaboratorinius 

uždavinius ir teikiant ataskaitas

NVSPL20,0 2024 m. I 

ketv

1.4. tikslinės paskirties lėšos ir pajamų įmokos

2. Kiti šaltiniai (Europos Sąjungos finansinė parama projektams įgyvendinti ir kitos teisėtai gautos lėšos,

02-10-07 Mažinti su 

gaminiais, 

aplinkos 

veiksniais ir 

užkrečiamosiomis 

ligomis susijusią 

riziką žmonių 

sveikatai, 

atliekant 

laboratorinius 

tyrimus

Gerinti grėsmių 

bei rizikos 

sveikatai veiksnių 

valdymą

02-10-01

2024 m. IV 

ketv.

5.1. proc. 100 07.04.01.02 1.1.1.1.1.

1. Iš viso  Lietuvos Respublikos valstybės biudžetas

1.2. bendrojo finansavimo lėšos

iš jo: 

1.1. valstybės biudžeto lėšos

Įgyvendinta projekto 2024 metams 

numatytų veiklų dalis

11-001

Dalyvauti PSO ir Europos laboratorijų tinklų bei darbo grupių veiklose ir vykdyti PSO nominuotų centrų bei laboratorijų referentines 

funkcijas

Iš viso programai finansuoti 11-001 (1+2)

1.3. Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšos

2024 m.   I 

ketv.

2024 m. IV 

ketv.

NVSPL PP

0,0

5. Įgyvendinti  projektą „Nacionalinės 

visuomenės sveikatos priežiūros 

laboratorijos pajėgumų stiprinimas 

atliekant antimikrobinio atsparumo 

tyrimus"

409,00000810,00000 401,00000 12,00000

3.4. Vykdyti nacionalinės tymų ir 

raudonukės laboratorijos funkcijas – 

atlikti tymų, raudonukės ir įgimto 

raudonukės sindromo laboratorinius 

tyrimus, dalyvauti pasitarimuose, teikti 

ataskaitas, siųsti mėginius rezultatams 

patvirtinti

3.5. Vykdyti Nacionalinio gripo centro 

funkcijas - atlikti gripo tyrimus, vykdyti 

pasirinktinę klinikinę ir ligonių, kurių 

sunki ūmių viršutinių kvėpavimo takų 

infekcijos klinika, priežiūrą, teikti 

ataskaitas

2.10. Paimti ir priimti mokamus mėginius 

laboratoriniams tyrimams

495,00000980,00000 980,00000



išlaidoms iš jų darbo užmokesčiui

Valstybės funkcija

Pavadinimas

Reikšmė

KodasKodas

Įstaigos veiksmas pavadinimas

Matavimo vnt.
Programos 

kodas

Priemonės 

pavadinimas

Vertinimo kriterijus

Pavadinimas Pabaiga

2024-ųjų metų asignavimai (tūkst. eurais)

Iš jų:

Išlaidoms

Pareigybių 

skaičius
iš viso

turtui įsigyti

Įvykdymo terminas 

(ketv.)

Finansavimo šaltinis
Priemonės 

kodas

Atsakingi 

vykdytojai

LRV darbo, SVP 

kodas
Pradžia

NVSPL − Nacionalinė visuomenės sveikatos priežiūros laboratorija

SAM − Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija

Sutrumpinimai:

NVSC - Nacionalinis visuomenės sveikatos centras prie Sveikatos apsaugos ministerijos

PSO − Pasaulio sveikatos organizacija 

* patvirtintas Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2010 m. spalio 4 d. įsakymu Nr. V-885 „Dėl Lietuvos higienos normos HN 121:2010 „Kvapo koncentracijos ribinė vertė gyvenamosios aplinkos ore“ ir Kvapų kontrolės gyvenamosios 

aplinkos ore taisyklių patvirtinimo“



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Nacionalinis visuomenės sveikatos centras prie Sveikatos

apsaugos ministerijos

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL NACIONALINĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS

PRIEŽIŪROS LABORATORIJOS 2024 METŲ VEIKLOS

PLANO PATVIRTINIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-03-15 Nr. VKE-74

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento adresatas (-ai) Nacionalinė visuomenės sveikatos priežiūros laboratorija

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Vaidotas Gruodys Direktorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-03-15 11:44

Parašo formatas Ilgalaikio galiojimo (XAdES-XL)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-03-15 11:44

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A

Sertifikato galiojimo laikas 2023-05-08 09:57 - 2026-05-07 09:57

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Dokumentų valdymo sistema Avilys

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-03-15 13:13

Parašo formatas Ilgalaikio galiojimo (XAdES-XL)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-03-16 00:04

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA

Sertifikato galiojimo laikas 2022-12-08 09:05 - 2025-12-07 09:05

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) NVSPL 2024 metų veiklos planas.xlsx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.75

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2024-03-18)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2024-03-18 nuorašą suformavo Ernesta Šneideraitytė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -

Nuorašas tikras

 

2024-03-18


